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Наші древні предки арії-трипільці-русини із покоління в покоління передавали 
нащадкам свої мудрі заповіді як жити і процвітати. Ось деякі із них:  
1. «Не опускай голови своєї, як раб. Не принижуйся ні перед ким і не дозволяй 
нікому принижувати РІД твій».  
2. «Не зраджуй. Не бійся. Не мовчи. Не плач. Не жалійся. Не проси. Живи, 
борись і перемагай!». 
3. Ворога Роду твого знищуй без пощади і жалю. 
4. «Називай речі своїми іменами  — матимеш успіхи і перемоги». 
Ключовими словами світогляду наших предків були: «ВОЛЯ» і «ТВОРЧІСТЬ». 

 

Вони володіли ведичними (природничими) знаннями і жили за Космічними 

(Вселенськими) законами, перебуваючи з ними в гармонії, вміли відкривати 

майбутнє. Накопичені знання (світогляд), культуру, звичаї, традиції, мову наші 
предки в могилу з собою не забирали, а дарували народам світу, куди приходили не 

як завойовники, а як носії передової цивілізації. Поширено «веди» наших предків 

аріїв збереглися в Індії.    



Щоб ЛЮДИ (нації, країни, держави, різні їх утворення) розвивалися і процвітали, 

вони повинні жити в ГАРМОНІЇ з природою, між собою і з сусідами.  

НЕ зазіхати на чуже. Матеріальне НЕ повинно бути ціннішим Духовного, - 

заповідали нам предки. 

Якщо РІД (етнос) повністю розвивав у себе СВІДОМІСТЬ ТВОРЦЯ, то щоб він не 

зробив, все піде на користь ЛЮДСТВУ; тому що джерело і душа будь-якого 

правителя етносу ховається у свідомості людей, яким він управляє. Тому предки 

жили за родовим Правилом «Сила і непереможність РОДУ твого — в етнічній 

єдності РОДУ твого» і Космічним законом «Притягання» (подібне притягує подібне).  

Звідси походять мудрі українські народні прислів’я: «Яблуко від яблуні далеко не 

падає». «Який батько, такий син, яка хата, такий тин».   

Одне із головних правил життєдіяльності наших предків звучало так: «Усе, що 

залежить від чужої волі, — зло. Усе, що залежить від власної волі, — добро. Рід 

твій повинен знати це коротке визначення добра і зла».  

Про заповіді читайте у статті: «Ми — не брати: як учені довели відсутність "рідства" 

між українцями і росіянами». 

13 січня 2023 року Український репортер опублікував мою статтю «2023-й – це рік 

Українського Сонця, яке уже зійшло над Україною». 

У дописі я, зокрема, зазначив: «В історії кожного народу є події (трагічного, ганебного 

або героїчного характеру), які з часом становляться історичними і закарбовуються 

золотими або чорними літерами в літопис країни. Поряд з цими подіями стоять їх 

творці — національні герої або зрадники. 

Один з найвідоміших німецьких письменників ХХ століття, учасник Першої світової 
війни Еріх Ремарк (1898–1970) говорив: «В темні часи особливо добре видно світлих 

людей». 

Божественна знакова подія 

У статті я зупинився на Божественному дійстві (знаковій події), яке відбулося 7 січня 

2023 року з нагоди православного Різдва Христового за старим Юліанським 

календарем, учасником якого я був. Зазначу мудрість і далекоглядність Священного 

синоду і Предстоятеля Православної Церкви України митрополита Епіфанія, які 
дозволили громадянам за їхнього бажання відзначити Різдво 25 грудня за новим 

Григоріанським календарем. 

Допис мав ментальний, духовний характер, щоб глибше зрозуміти і усвідомити 

подію, яка сталася. Що принесе нам рік прийдешній (2023) показує, на мою думку, 

вперше поєднані в одне ціле дві дати Різдва Христового — 25.12.2022 р. і 07.01.2023 

р. 

https://www.umoloda.kiev.ua/number/3140/188/110150/
https://www.umoloda.kiev.ua/number/3140/188/110150/
https://ukrreporter.com.ua/golovne/statti/2023-j-tse-rik-ukrayinskogo-sontsya-yake-uzhe-zijshlo-nad-ukrayinoyu.html
https://ukrreporter.com.ua/golovne/statti/2023-j-tse-rik-ukrayinskogo-sontsya-yake-uzhe-zijshlo-nad-ukrayinoyu.html


Наші предки арії знали, що «Вселенські знаки і символи правлять світом, а не слово 

і закон» і жили за ними (цю фразу зазвичай приписують китайському філософу 

Конфуцію, насправді вона належить аріям). Земні закони змінюють, доповнюють, 

скасовують. Сказані слова забувають, дане слово не дотримують, думки і 
переконання людей змінюються. Вселенські символи і знаки — вічні… 

Рекомендую прочитати мої публікації:  

«Як символи та знаки впливають на боротьбу українців з московією. І чому ми – 

нація переможців»  

«Чому макіївський новорічний “подарунок” від Збройних сил України є символічним і 
знаковим. Знову про масове знищення рашистів» 

У статті «2023 рік — це рік Українського Сонця, яке уже зійшло над Україною» я 

наголосив: «Зверніть увагу на дати, цифри, символи, знаки, назви, які викладені у 

зазначених публікаціях і сьогоднішній (13.01.2023). Ніякої містики там немає, лише 

констатація фактів, їх аналіз і мої висновки і оцінки, зроблені згідно з Космічними 

символами і знаками (числами), розуміти які мене навчили мої Великі Вчителі 
тибетський монах Церін і афонський старець Грегоріос (світла їм пам’ять). Про них і 
їх уроки я неодноразово згадував у своїх дописах (вони є в інтернеті). 

Мудрі говорили: дивіться і побачите, слухайте і почуєте, читайте і зрозумієте, 

зрозумієте і усвідомите. 

У 2022 році ми, українці відродилися та ідентифікували себе як НАЦІЯ! Україна 

назавжди ЗДОБУЛА МЕНТАЛЬНУ і ДУХОВНУ ПЕРЕМОГУ над фашистською 

російською імперією і путінською нацистською ідеологією «руZZкій мір»! Російський 

фюрер це знає і розуміє, що це його крах. 

2023 рік — це рік Українського Сонця, яке уже зійшло над Україною і його зупинити не 

під силу нікому. Це рік народження України як Духовного, інтелектуального, 

політичного і об’єднавчого лідера Європейської цивілізації та становлення України 

центром об’єднаної Європи і одним із лідерів нового світового порядку.  

«Згадаєте мої слова: росія зникне з лиця Землі, коли зійде українське сонце!», – 

заявив перший президент незалежної Ічкерії генерал Джохар Дудаєв (з яким я 

особисто був знайомий) в інтерв’ю 1995 року (вбитий ракетним ударом 21 квітня 1996 

року за особистим наказом президента росії Єльцина). 

До першої річниці повномасштабного вторгнення я написав, що рік остаточної 
Перемоги України над ворогом людства ще попереду у тяжкій, кровопролитній і 
жертовній битві. Найвідповідальніший для українців буде рік наступний — 2024.  

В черговому дописі (квітень 2023 р.) я зазначив, що Перемогу українці здобудуть у 

2025 році. Назвав дату (місяць і день) і дві головні умови, необхідні для Перемоги. 

Про ці умови я постійно нагадую. Читайте в інтернеті. Якщо вони будуть виконані 

https://ukrreporter.com.ua/golovne/statti/yak-symvoly-ta-znaky-vplyvayut-na-borotbu-ukrayintsiv-z-moskoviyeyu-i-chomu-my-natsiya-peremozhtsiv.html
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владою, ми отримаємо Перемогу над планетарним злом Московією за менш, ніж 

півроку, до дати, вказаної мною два роки потому…  

Як на Небі, так і на Землі… 

Нагадую про це у зв’язку з «подією», яка трапилася 28 лютого у Вашингтоні, в 

Овальному кабінеті Білого дому під час «переговорів» Дональда Трампа і 
Володимира Зеленського — президентів США і України. Ці «переговори» охрестили 

самими різноманітними і діаметрально протилежними епітетами і метафорами. 

Перераховувати їх не буду, залишу це політичним «експертам», блогерам, 

літераторам. 

Рекомендую прочитати влучний допис шеф-редактора Олега Романчука «Вмієш 

казати — вмій і змовчати». Що кажуть влучні й образні прислів’я про скандал у 

Білому домі».  

Див. тут:  

https://glavcom.ua/columns/olegromanchuk/vmijesh-skazati-vmij-i-zmovchati-shcho-kazhut-vlu

chni-j-obrazni-prislivja-pro-skandal-u-bilomu-domi-1047500.html   

 

 
28.02.2025. Діалог у Білому домі між Зеленським і Трампом 

 
Нічого несподіваного особисто для мене не сталося під час цих «переговорів». Це 

було передбачувано ще під час президентських виборів США у минулому році. Для 

мене значення не має, чи трапився цей «скандал» випадково, чи був 

спровокований, чи хтось завчасно написав сценарій шоу, який передбачав 

скандальний результат і кому він вигідний. Все відбувається за планом Творця… 

Читайте статтю Чи приведуть американці до влади свого «фашиста Гітлера»? 

Для повного розуміння, чому це було для мене очікуваним уважно прочитайте 

статті:  

1. Як КДБ завербувало Трампа. Подробиці справи агента “Краснова” – Григорій 

Омельченко  

https://glavcom.ua/columns/olegromanchuk/vmijesh-skazati-vmij-i-zmovchati-shcho-kazhut-vluchni-j-obrazni-prislivja-pro-skandal-u-bilomu-domi-1047500.html
https://glavcom.ua/columns/olegromanchuk/vmijesh-skazati-vmij-i-zmovchati-shcho-kazhut-vluchni-j-obrazni-prislivja-pro-skandal-u-bilomu-domi-1047500.html
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2. Публікуємо нові подробиці про те, як КДБ завербувало Дональда Трампа 

Відео на цю тему див. тут: 

«ГРИГОРІЙ ОМЕЛЬЧЕНКО: ТРАМП - агент КДБ-ФСБ. Є докази!» - див. тут: 
https://m.youtube.com/watch?v=vdQGCXeV3I4  

«Агент "Краснов" - історія тісних стосунків Дональда Трампа із Кремлем» - див. тут: 
https://m.youtube.com/watch?v=V99bPM6bKCo  

Якщо хочете почути глибокий професійний аналіз і об’єктивну оцінку «переговорам» 

Трампа-Зеленського (за мірками міжнародного права і міжнародних відносин), 

рекомендую, в першу чергу, владі і опозиції подивитися два відео відомого політика 

і дипломата, учасника Мінського переговорного процесу, кандидата політичних 

наук, професора Романа Безсмертного: 

1. https://m.youtube.com/watch?v=-lwUqwqa3zs  

2. https://m.youtube.com/watch?v=1hdJ_hsR3IU  

Я розгляну цей «скандал» («дипломатичний провал») в іншому вимірі — «Як на Небі, 
так і на Землі». Ця «подія» у святині США (овальний кабінет) відбулася 28 лютого в 

День Українського Новоліття — початку 7533 року (за календарем наших пращурів 

аріїв-трипільців-русинів) і Повного Параду Планет Сонячної системи — Сатурн, 

Меркурій,  Нептун, Венера, Уран, Юпітер і Марс, які вишикувались в одну лінію (на 

фото).  

 

Нагадаю, що парад 6-ти планет співпав з інавгурацією Трампа, яка проходила 20 

січня при спущених прапорах на честь покійного президента США Джиммі Картера.  

7 січня в Каліфорнії, де Трамп має велику нерухомість і гольф-клуб, розпочалася 

незбагненно (з невідомих причин) велика пожежа, в результаті якої загинули і 
постраждали сотні людей і згоріли десятки тисяч будинків. Пожежа продовжувалася 

і під час вступу Трампа на пост президента США.  6 лютого на Каліфорнію 

https://ukrreporter.com.ua/golovne/publikuyemo-novi-podrobytsi-pro-te-yak-kdb-zaverbuvalo-donalda-trampa.html
https://m.youtube.com/watch?v=vdQGCXeV3I4
https://m.youtube.com/watch?v=V99bPM6bKCo
https://m.youtube.com/watch?v=-lwUqwqa3zs
https://m.youtube.com/watch?v=1hdJ_hsR3IU


обрушилися потужні шторми, великі дощі, буревії, що спричинили масштабну повінь 

і зсуви ґрунтів. Загинули люди, сотні будинків були зруйновані.        

Зауважу, що наше Новоліття (7533 рік) — це початок відліку Божественного Почину, 

що почався в цьому році з Повного ПАРАДУ 7-ми планет. Це число для України є 

сакральним!  

У давнину наші волхви відали впливом енергетичних вібрацій кожної планети на 

цивілізаційні і природні процеси, наділяючи їх божественними силами. 

Про це читайте у статті «Що треба знати про наше істинне літочислення» 

«Подія» («скандал»), яка трапилася 28 лютого в овальному кабінеті Білого дому є 

новим ПРОЯВОМ (імпульсом) Вселенського духу українців — воїнів Світла (а не 

правителів), який відгукнувся в серцях сотень мільйонів людей вільного 

демократичного Світу!  

Пробудження Духу українців відбулося у перші дні повномасштабного вторгнення 

рашистів, коли весь світ відвів нам на капітуляцію три дні і Захід готовив нам варіант 

закінчення війни за «Грузинським сценарієм-2».  

Ознайомтеся зі статтею «Вселенський дух українців – воїнів світла. Роздуми щодо 

майбутнього нашої країни», написану 27 березня 2022 року. 

Нагадую Трампу і Венсу, що американський журнал Time визнав «Дух України» (The 
Spirit of Ukraine) «Людиною 2022-го року».  ​
Рекомендую «королю Нью-Йорка» Дональду прочитати мій відкритий лист Байдену 
«Містере Президенте США, не бійтеся!»  
Англійською тут: https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3211.pdf  
Українською тут: https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3210.pdf 

Подія, яка сталася в Овальному кабінеті Білого дому, була «геополітичним 

землетрусом», який повинен був відбутися за волею Творця, щоб пробудити 

американський народ і продемонстровати йому, кого він вибрав президентом 

(я попереджав про це) і струсонути сонну Європу, щоб вона зрозуміла, що 

досить ховатися за спиною України, — настав час стати з нею поруч, щоб 

знищити планетарне зло московію.  

Америка пробудилися масовими мітингами і демонстраціями проти Трампа і Венса. 

Конгресмени і сенатори обох партій виступили з різкими і гострими заявами на 

адресу президента США Трампа. І це лише початок.  

Проснулася нарешті і Європа, зрозумівши, хто її може захистити — лише Україна і її 
ЗСУ  — воїни Світла, а не НАТО — зоопарк наляканих путіним жирних пінгвінів на 

чолі зі старцями Байденом (колишнім) і Трампом (нинішнім).  

Підтвердженням цього став саміт у Лондоні з питань оборони та безпеки Європи, 

який відбувся на другий день після «події» в Білому домі (2 березня), організований 

на підтримку України премʼєр-міністром Великої Британії Кір Стармер. В саміті взяли 

https://ukrreporter.com.ua/suspilstvo/shho-treba-znaty-pro-nashe-istynne-litochyslennya.html
https://ukrreporter.com.ua/golovne/vselenskyj-duh-ukrayintsiv-voyiniv-svitla-rozdumy-shhodo-majbutnogo-nashoyi-krayiny.html
https://ukrreporter.com.ua/golovne/vselenskyj-duh-ukrayintsiv-voyiniv-svitla-rozdumy-shhodo-majbutnogo-nashoyi-krayiny.html
https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3211.pdf
https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3210.pdf


участь лідери України, Великої Британії, Данії, Італії, Іспанії, Канади, Нідерландів, 

Німеччини, Норвегії, Польщі, Румунії, Фінляндії, Франції, Чехії, Швеції, а також 

міністр закордонних справ Туреччини Хакан Фідан, генеральний секретар НАТО 

Марк Рютте, президентка Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн і голова 

Європейської ради Антоніу Кошта (на фото). 

 

 

Саміт проходив у теплій дружній обстановці, за повної підтримки України. «За 

результатами зустрічі союзники скоординують позиції, напрацюють план спільних 

дій та конкретні кроки для закінчення війни справедливим миром і надання Україні 
надійних гарантій безпеки», - йдеться в повідомленні на сайті президента України.  

Про важливість саміту, його історичне значення і результати для України і Європи в 

цілому рекомендую подивитися професійне відео Романа Безсмертного 

«Результати саміту безпеки у Лондоні». Див. тут: 

https://m.youtube.com/watch?v=gN4SWQNKQRo  

Після саміту Зеленський мав аудієнцію у Короля Чарльза III. 
 
Психопатам-неофашистам Трампу і путіну показали їх справжнє місце. Британська 

газета Morning Star справедливо обізвала Трампа «сільським ідіотом» (на фото).  

https://m.youtube.com/watch?v=gN4SWQNKQRo


 

Заяви, озвучені лідерами Європи  

Кім Стармер: 
- ЄС буде чинити економічний тиск на московію; 
- буде створена коаліція країн (серед яких Канада) для підтримки України; 
- Велика Британія буде розробляти мирний план разом з Францією та іншими 
країнами, але без підтримки США не обійтись. 
Також Стармер допускає можливість майбутньої присутності в Україні європейських 
миротворців та назвав три важливі моменти для досягнення тривалого миру: 
сильна Україна, європейський елемент із гарантіями безпеки та захист США. 
 
Еммануель Макрон: 
-вважає Стармера "найкращим фасилітатором" між Зеленським і Трампом; 
-Європі час збільшити витрати на оборону до 3-3,5% ВВП; 
-заявив, що «ми хочемо миру, але не за будь-яку ціну». 
 
Прем’єр-міністерка Італії Джорджа Мелоні повідомила, що Велика Британія та 
Італія можуть відіграти важливу роль "у наведенні мостів".  
 
Президентка Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн: 
-закликала до масштабного посилення європейської оборони «Європа повинна 
зробити Україну сталевим дикобразом, якого не зможе проковтнути жоден агресор»; 
-оголосила, що на засіданні Європейської ради, в четвер, представить 
державам-членам план переозброєння Європи. 
 
Генеральний секретар НАТО Марк Рютте:  



-досить багато європейських країн бажають допомогти гарантіями безпеки для 
України; 
-відкинув побоювання, що президент США Дональд Трамп може вивести США з 
НАТО; 
-Велика Британія та Франція створюють “коаліцію бажаючих” для інтенсифікації 
перемовин і створення гарантій безпеки, “які включатимуть британські війська на 
території України та винищувачі”. 
 
Прем’єр-міністр Дональд Туск: «Європа прокинулася. ЄС, Україна, Велика 
Британія, Норвегія, Туреччина — всі в один голос говорять про допомогу Україні, 
необхідність тісної трансатлантичної співпраці та зміцнення східного кордону. 
Європа може захистити Україну та саму себе, оскільки має більше населення, 
військових, бойових літаків та артилерії, ніж у США чи росії. Країнам ЄС необхідно 
створити власну систему безпеки, що враховуватиме нинішню політику США. Європі 
бракує лише віри, а спроможності у неї є. Мир в Європі повинен  бути не через 
капітуляцію України, а через силу і здатність Європи протистояти російській агресії». 
   
Канцлер Німеччини Шольц: «Україна — це країна, яка зазнала нападу, жертва 
російської агресії. Це правда, яка залишається абсолютно зрозумілою для всіх. 
Україну необхідно підтримувати фінансово і військовими засобами. Принцип 
ведення переговорів повинен бути незмінним: жодних рішень через голову України. 
Україна повинна мати можливість вести переговори про власне майбутнє, а не 
дозволяти іншим вести переговори за неї і замість неї».  
 
Про одномісячне перемир’я 
Президент Франції Емманюель Макрон заявив, що європейський план припинення 
бойових дій передбачає обмежене перемир’я на місяць. Цей місяць потрібен, щоб 
досягти переговорів, які триватимуть кілька тижнів. Макрон разом із 
прем’єр-міністром Великої Британії Кіром Стармером вони пропонують «перемир’я 
в повітрі, на морях та в енергетичній інфраструктурі». Макрон пояснив, що лінія 
фронту еквівалентна відстані від Парижу до Будапешта, а тому дотримання 
припинення вогню на землі було б «дуже важко перевірити». Він додав, що 
припинення вогню стане першим етапом, а наступним буде – розгортання військ на 
землі для забезпечення миру.  
Водночас Макрон наголосив, що «найближчими тижнями» європейських військ на 
українській землі не буде. Цей місяць потрібен, щоб досягти переговорів, які 
триватимуть кілька тижнів. 
 
Дії Європи 
Кір Стармер за підсумками зустрічі пообіцяв надати Україні 5000 ракет 
протиповітряної оборони та 1,6 мільярда фунтів стерлінгів (близько 2 мільярди 
доларів) для поставки цих 5000 ракет. 
 
Істерика на московських болотах  
За результатами лондонського саміту на московських болотах істерично завили, 

звинувачуючи його учасників у бажанні продовжити війну і зірвати переговори між 

США і росією. «То нехай собі, як знають: божеволіють і конають, нам своє робити» — 

бити рашистів…   



Моя порада неофашистам президенту Трампу і віцепрезиденту Венсу (пораду і 
оцінки Зеленському дали фахові дипломати): швидше залишайте НАТО і ООН. 

Вільному Світу дихати буде легше. Не забутьте захопити з собою таких же 

неофашистів як ви —  московського фюрера путіна, угорського прем’єра Орбана і 
словацького прем’єра Фіцо — зекономите час для «КАРМИ» (як вона діє її на собі 
відчули Фіцо і президент Ірану Раїсі).  

На цю тему читайте статтю «Прем’єр Словаччини, президент і міністр закордонних 

справ Ірану – лише початок. «Карма» наздожене всюди ворогів України». 

Ви настільки схожі психологічними портретами і психотипами (всі четверо 

психопати), що від вас смердить одним лайном — фашизмом, експансіонізмом і 
ненавистю до України, яка перед вами не прогнулася, не прогнеться і на коліна 

ніколи не стане! 

Думаю, що американці поставлять свого «сільського ідіота» в стійло, або викинуть 

його на смітник історії, як саму велику ганьбу у своїй історії і збережуть США 

форпостом свободи і демократії. Америку чекають великі соціально-політичні 
потрясіння і випробовування. Боже, бережи Америку від таких придурків як Трамп і 
Венс та їм подібним трампістам!  

Рекомендую прочитати: «Шпигуни і диверсанти» чекіста путіна в НАТО, ЄС і 
Ватикані» 

https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3318.pdf  

«Психопат, шизофренік, садист, педофіл. Знову про діагнози путіна і про те, як має 

діяти світ» 

https://ukrreporter.com.ua/war/psyhopat-shyzofrenik-sadyst-pedofil-znovu-pro-diagnozy-putin

a-i-pro-te-yak-maye-diyaty-svit.html  

«НАТО, досить боятися: настав час знищити путіна і його режим!» 
https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3285.pdf 

Звернення 3-го Президента України Віктора Ющенка до українців 
  
«Останні 20 років Сполучені Штати були опорою українців, які боролися за 
демократію! Свобода слова, чесні вибори, ринкова економіка, гендерна рівність, 
сильне громадянське суспільство – все це було запитом українців на вільне і гідне 
життя у власній незалежній країні. Ці цінності ми виплекали разом з нашими 
партнерами – і лідерство в цьому відігравали Сполучені Штати.  
Цей діалог ніколи не відбувався через приниження – і тим більше гірко бачити, коли 
це раптом проявилося під час війни. Коли замість підтримки та співпраці ми 
побачили безпрецедентне знецінення – це удар по довірі, який потребує зусиль, аби 
відновити баланс у відносинах. 
 
Сьогодні Україна гостро потребує лідерства і єдності. Не дискусій про 
дипломатичний протокол чи костюм, а політичної мудрості для пошуку формул 
гарантій безпеки, умов справедливого миру та збереження незалежності нашої 

https://ukrreporter.com.ua/golovne/prem-yer-slovachchyny-prezydent-i-ministr-zakordonnyh-sprav-iranu-lyshe-pochatok-karma-nazdozhene-vsyudy-vorogiv-ukrayiny.html
https://ukrreporter.com.ua/golovne/prem-yer-slovachchyny-prezydent-i-ministr-zakordonnyh-sprav-iranu-lyshe-pochatok-karma-nazdozhene-vsyudy-vorogiv-ukrayiny.html
https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3318.pdf
https://ukrreporter.com.ua/war/psyhopat-shyzofrenik-sadyst-pedofil-znovu-pro-diagnozy-putina-i-pro-te-yak-maye-diyaty-svit.html
https://ukrreporter.com.ua/war/psyhopat-shyzofrenik-sadyst-pedofil-znovu-pro-diagnozy-putina-i-pro-te-yak-maye-diyaty-svit.html
https://universum.lviv.ua/data/magarticles/files/3285.pdf


держави. Президент Володимир Зеленський є демократичним лідером, який робить 
неймовірну роботу і згуртовує міжнародних партнерів України довкола цілей миру та 
зупинки агресора.  
З першого дня російського вторгнення Україна прагне миру – і він настане, коли 
російська армія піде з наших територій.  
 
Примушування до миру – це відома російська тактика, яку росіяни застосували у 
Грузії в 2008 році. Наслідки цього відомі і повчальні. Російська пропаганда сьогодні 
розхитує весь світ. Коли з Кремля говорять, що в Україні диктатура – це політична 
шизофренія.  
Відповіддю на ці виклики має бути міцна коаліція міжнародних партнерів, які 
підтримують перемогу України. Разом ми можемо зробити плани агресора 
неможливими і змусити його заплатити за все. Цей шлях ніколи не був простим, але 
жодні маніпуляції, психологічний тиск і принизливе знецінення українського народу 
не повинні нас відволікати від головного: ми знаємо, хто розпочав війну.  
 
Україні потрібні широка міжнародна підтримка у протистоянні з агресором. 
Збройним силам потрібна амуніція, боєприпаси, можливості навчання та дані 
розвідки. На нашій державі велика місія – від нашої перемоги залежить, яким буде 
світ у ХХІ столітті.  
Ми маємо зробити все, щоб мир був справедливим, а сила не перетворилася на 
спосіб поділу світу на так звані сфери впливу, де десятки країн не матимуть права 
голосу. 
Слава Україні». 
Пане Президенте, дякую за мудрі і своєчасні слова, які йдуть від серця 
Українця! 

 
​

 
 
Експрезидент Польщі, лауреат Нобелівської премії миру Лех Валенса, Збіґнєв 
Буяк, Адам Міхнік та інші лідери «Солідарності» звернулися до 
американського лідера Дональда Трампа із заявою на підтримку України. 
Вони закликали Сполучені Штати виконати свої гарантії, які вони надали разом із 
Великою Британією в Будапештському меморандумі 1994 року, пише fromua.news. 
 
“Ми з жахом і обуренням переглядали репортаж про вашу розмову з президентом 
України Володимиром Зеленським, – йдеться у Зверненні. – Ваші очікування щодо 
проявів поваги та вдячності за матеріальну допомогу, надану Сполученими 

https://www.facebook.com/fromua.news
https://ukrreporter.com.ua/war/dzhastin-tryudo-borotba-ukrayiny-maye-znachennya-dlya-vsih-nas.html


Штатами Україні, яка бореться з росією, вважаємо образливими. Вдячність 
належить героїчним українським воїнам, які проливають кров, захищаючи цінності 
вільного світу. Саме вони вже понад 11 років гинуть на фронті в ім’я цих цінностей і 
незалежності своєї Батьківщини, яку атакувала путінська росія. Ми не розуміємо, як 
лідер країни, що є символом вільного світу, може цього не бачити. 
 
Нас також вразило те, що атмосфера в Овальному кабінеті під час цієї 
розмови нагадувала нам ту, яку ми добре пам’ятаємо з допитів у Службі 
безпеки та  судових засідань у комуністичних судах. Прокурори й судді, діючи 
за наказом всевладної комуністичної політичної поліції, також пояснювали 
нам, що всі козирі в їхніх руках, а в нас жодного. Вони вимагали, щоб ми 
припинили свою діяльність, аргументуючи це тим, що через нас страждають 
тисячі невинних людей. Вони позбавили нас свободи й громадянських прав 
лише тому, що ми не погоджувалися на співпрацю з владою і не виявляли їй 
вдячності. 
 
Історія XX століття показує, що щоразу, коли Сполучені Штати намагалися 
дистанціюватися від демократичних цінностей і своїх європейських союзників, це 
ставало загрозою для них самих. Це усвідомив президент Вудро Вільсон, коли у 
1917 році ухвалив рішення про вступ Сполучених Штатів у Першу світову війну. Це 
усвідомив президент Франклін Делано Рузвельт, коли після атаки на Перл-Харбор у 
грудні 1941 року вирішив, що війна за оборону Америки відбуватиметься не лише на 
Тихому океані, а й у Європі, в союзі з державами, атакованими Третім Рейхом. 
 
Ми пам’ятаємо, що без президента Рональда Рейгана і фінансової підтримки 
Сполучених Штатів було б неможливо довести до розпаду імперію Радянського 
Союзу. Президент Рейган усвідомлював, що в радянській Росії та підкорених нею 
країнах страждають мільйони поневолених людей, у тому числі тисячі політичних 
в’язнів, які платили свободою за свою боротьбу на захист демократичних цінностей. 
Його велич полягала, зокрема, в тому, що він без вагань назвав СРСР «Імперією 
зла» і рішуче вступив з ним у боротьбу. Ми перемогли, і сьогодні у Варшаві, 
навпроти посольства США, стоїть пам’ятник президенту Рональду Рейгану. 
 
Пане президенте, матеріальна допомога – військова та фінансова – не може 
бути еквівалентом крові, пролитої за незалежність і свободу України, Європи 
та всього вільного світу. Людське життя безцінне, його неможливо оцінити 
грошима. Вдячність належить тим, хто приносить жертву своєю кров’ю та 
свободою. Для нас, людей «Солідарності», колишніх політичних в’язнів 
комуністичного режиму, що служив радянській росії, це очевидно. 
 
Ми закликаємо Сполучені Штати виконати свої гарантії, які вони надали разом із 
Великою Британією в Будапештському меморандумі 1994 року. У цьому документі 
міститься чітке зобов’язання захищати територіальну цілісність України в обмін на 
відмову від її ядерного арсеналу. Ці гарантії є безумовними: там немає жодного 
слова про те, що така допомога є предметом економічного обміну”. 
 
Вельми шановний пане Президенте Валенса, шановні ветерани польської 
«Солідарності», уклінно дякую Вам за щиру підтримку України. Пане Валенса, 
я пам’ятаю нашу зустріч, коли подарував Вам з дарчим підписом свою книгу 



«Літак для президента», у якій викладені результати мого розслідування 
обставин загибелі польської делегації на чолі з президентом Лехом 
Качинським 10 квітня 2010 року під Смоленськом. Світла пам’ять безвинно 
убієнним… 

Про обставини знищення підривом польського літака читайте тут:       
https://ukrreporter.com.ua/golovne/statti/cogodni-13-rokiv-vid-dnya-zagybeli-polskoyi-delegats
iyi-na-choli-z-prezydentom-kachynskym-v-nebi-nad-smolenskom.html  
 
Загальні висновки 

Зробимо узагальненні висновки, з урахуванням фактичних даних, викладених у 

зазначених по тексту статтях.  

1). Сьогодні я можу однозначно стверджувати, що під час перебування в Москві в 

липні 1987 року Дональд Трамп був завербований КДБ СРСР на перспективу під 

псевдонім «Краснов». Зараз він є агентом геополітичного впливу чекіста путіна. 

Вирватися з обіймів психопата, воєнного злочинця московського фюрера такому ж 

психопату і кримінальному злочинцю Трампу, швидше за все, не під силу.  

Новим підтвердженням цьому є те, що президент США, кримінальний злочинець 

Дональд Трамп (визнаний присяжними і судом винним у вчиненні кримінальних 

злочинів) почав вести таємні переговори з воєнним злочинцем путіним, на якого 

МКС видав ордер на арешт і підтримувати росію, визнаною світом країною 

агресором, а путінський режим — терористичним. 

Проте, історія розвідок знає непоодинокі випадки, коли агент виходив з під 

контролю. Це нерідко завершувалося політичним скандалом. Доля ж агента в таких 

випадках була, як правило, трагічною… 

3). Після зустрічі зі своїми колегами із США і Великої Британії, яка відбулася у 

лютому 2018 року після публікації моєї статті «Ігрища на крові: «фiговий листок» 

американських санкцiй проти росiї» (Україна молода, 07.02.2018), я зрозумів, що 

американське ЦРУ і ФБР, британські Мі-5 (контррозвідка) і Мі-6 (розвідка) знають, що 

Трамп був завербований КДБ ще в радянські часи як таємний агент політичного 

впливу Москви. 

Статтю див. тут: https://www.umoloda.kiev.ua/number/3271/180/120326 

Я радив американським колегам допитати Трампа на поліграфі і все стане на свої 
місця. Експертизу на поліграфі повинні провести незалежні експерти за спеціально 

розробленою комп’ютерною програмою, яку спецслужби США використовують для 

виявлення агентів (шпигунів) іноземних розвідок. Програма забезпечує майже 

стовідсотковий результат. Якщо ж перевірку на поліграфі поєднати з допитом 

підозрюваного в стані глибокого сну під гіпнозом або підсилити «пігулкою правди» — 

шансів у «крота» приховати свою шпигунську діяльність немає. Колеги у відповідь 

лише посміхнулися і я їх розумів…  

https://ukrreporter.com.ua/golovne/statti/cogodni-13-rokiv-vid-dnya-zagybeli-polskoyi-delegatsiyi-na-choli-z-prezydentom-kachynskym-v-nebi-nad-smolenskom.html
https://ukrreporter.com.ua/golovne/statti/cogodni-13-rokiv-vid-dnya-zagybeli-polskoyi-delegatsiyi-na-choli-z-prezydentom-kachynskym-v-nebi-nad-smolenskom.html
https://www.umoloda.kiev.ua/number/3271/180/120326


Усунути Трампа з поста президента США може лише американський народ шляхом 

повстання або імпічменту. Який з них буде реалізований, знає лише Творець... 

4). Правляча еліта США обох партій добре розуміє, що президент Трамп 

знаходиться у великій залежності від Кремля і особисто чекіста путіна, будучи 

завербованим КДБ ще в радянські часи. Проте визнати це політично, а тим більше 

юридично американській еліті не дозволяє статус Світової держави. 

5). Престиж Сполучених Штатів на міжнародній арені Трамп («Краснов») опускає 

нижче плінтуса і ставить в один ряд з такими членами осі зла як росія, Північна 

Корея, Китай, Іран, Угорщина, Білорусь.  

Нагадаю Трампу, що США визнали Північну Корею і Іран країнами спонсорами 

тероризму і на них накладені санкції. 

6). Три голосування в ООН резолюцій щодо російсько-української війни засвідчили, 

що США на чолі з президентом Трампом (агентом КДБ-ФСБ «Красновим») утворили 

антиукраїнську коаліцію, до складу якої ввійшли росія (країна агресор), Північна 

Корея (офіційно визнана Америкою країною спонсором тероризму), Білорусь, 

Угорщина, Ізраїль та інші — всього 18 країн. Чітко проглядається «троїстий союз» 

ядерних держав США-росія-Північна Корея як під час Другої світової війни — 

Німеччина-Італія-Японія. Чим він закінчився відомо… 

7). Що є рушійною силою, мотивом урядів цих країн, які негативно, недружелюбно, 

вороже відносяться до України, особливо росії, США (після приходу до влади 

Трампа), Ізраїлю і Угорщини, що їх об’єдную? Відповідь проста. Їх об’єднує почуття 

ненависті і бажання помститись Україні. Ця ненависть і помста у кожного з цих 

урядів своя і вона відома. Наприклад, Дональд Трамп кипить лютою ненавистю 

відомстити Зеленському за те, що той, на думку Трампа, вкрав його перемогу на 

президентських виборах 2020 року, «не давши юридичного ходу справі про корупцію 

сина Байдена». Більше про це читайте в інтернеті.  

Ряд експертів відзначають, що «скандал» на зустрічі був зрежисований Трампом і 
Венсом. Їхньою метою було принизити Зеленського в очах всього світу, для чого і 
була дозволена пряма трансляція «видовища», під час якого вони його «дражнили, 

а потім «вкусили», - заявив професор міжнародної політики з Кельнського 

університету Томас Єгер.   

8). Трамп і путін (як Гітлер і Сталін) розпочали переділ світу і сфер впливу за 
природні ресурси життєзабезпечення і встановлюють новий світовий порядок, адже 
попередній повністю зруйнований і відновленню на підлягає. Сила міжнародного 
права замінена правом сили. Експансія стала правом сильного.  
На міжнародній арені появився «дует психопатів» — кримінальний злочинець, 
президент США Трамп і воєнний злочинець, російський фюрер путін, які не 
сприймають обмеження своєї влади, оскільки є диктаторами-експансіоністами за 
ментальністю, яка лікується лише смертю. 

 



9). Форсайтне дослідження, зроблене за допомогою комп’ютерного штучного 
інтелекту, засвідчило, що психологічні портрети (риси характеру) і психотипи 
художника Гітлера, семінариста Сталіна, шоумена Трампа і чекіста путіна  дуже 
схожі, вони співпадають від 78 до 90%, а окремі психологічні риси їх характеру майже 
одинакові. Наприклад, самолюбство, нарцисизм, манія величі, манія 
переслідування, мстивість, не сприйняття критики, постійне відчуття тривоги 
(страху), поява маячних ідей. 
 
Загальний заочний висновок психіатрів: Дональд Трамп (як і путін) є 
ПСИХОПАТОМ з ознаками шизофренії. Проте він і путін є ОСУДНИМИ і можуть 
бути засудженими до позбавлення волі. 
 
10). З початком воєнної агресії росії проти України міжнародні експерти і політики 
почали називати путіна «московським фюрером» і «Гітлером-Сталіним 21-го 
століття». Світ визнав росію країною агресором, а режим путіна — терористичним. 
МКС видав ордер на арешт воєнного злочинця путіна. Байден назвав путіна 
«вбивцею» і «воєнним злочинцем».  
Трамп так не вважає. Вину за розв’язання війни путіним проти України він переклав 
на Зеленського, а воєнну агресію росії вважає «конфліктом» 
 
У першу свою президентську каденцію Трамп називав путіна «другом», 
«симпатизував» йому і «цілував путіну дупу» (оцінка родичів пасажирів літака рейсу 
МН17, збитого росіянами 17 липня 2014 року в небі над Донбасом). «Божевільний з 
ядерною кнопкою» путін називав Трампа «розумною людиною».  
 
Зараз Трамп танцює під сопілку путіна і підспівує йому хором зі своєю 
адміністрацією. До чого призведуть «симпатія» і «дружба» між Трампом і путіним і їх 
«зведений диктаторський хор» чекати залишилося не довго. Долі Гітлера і Сталіна 
відомі… 
 
11). Нагадаю, щоб не забували. Історія знає двох подібних психопатів-диктаторів — 

Гітлера і Сталіна, які «вітали один одного з днем народження, бажали здоров’я, 

щасливого майбутнього», поділили Європу, а потім розв’язали Другу світову війну, 

що забрала життя понад 71 млн людей (військових і цивільних), з них 42 млн — 

громадян колишнього радянського союзу, серед яких 14 млн українців (військових — 

10 млн). 

Нагадаємо: у 1939 році через три місяці після спільного параду в Бресті Гітлер і 
Сталін обмінялися дружніми поздоровленнями, які були надруковані в центральній 

газеті Радянського Союзу «Правда» за 23 і 25 грудня 1939-го (див. фото). 

https://ukrreporter.com.ua/videogalereya/zlochyny-bez-pokarannya-vid-katynskoyi-tragediyi-do-smolenskoyi-aviakatastrofy-rozsliduvannya-grygoriya-omelchenka.html


 

12). Повторюю: аналізуючи психологічний портрет, психотип і діяльність Трампа 

після поразки на президентських виборах у 2020 році, я зробив висновок: повторне 

обрання його президентом стане катастрофою для США, трагедією для 

американського народу, проблемою для Європи і найбільше для України. 

Ще під час першої президентської каденції Трампа посол Великої Британії в США 

Кім Деррок у своїх листах британському уряду назвав американського президента 

«невмілим» і «некомпетентним» політиком і попередив уряд, що кар’єра Трампа 

може закінчитися ганьбою й описував конфлікти у Білому домі як «ножові бої». 

Нагадаю, що конфіденційні електронні листи посла Деррока з’явилися у ЗМІ 7 і 9 

липня 2019 року.​
Нинішній міністр закордонних справ Великої Британії Девід Леммі, будучи на посаді 
опозиційного члена уряду, називав Трампа «самозакоханим тираном у перуці», 

«серійним брехуном і шахраєм», «нечесним», «ксенофобом» і «не другом Британії». 

Наголошую: доля України визначається не психопатами-неофашистами типу 

путіна-трампа, а Творцем!  

13). Українці відродилися після трьох страшних голодоморів і репресій, 

організованих більшовиками, вижили під час  Другої світової війни, коли їх нищили 

німецькі нацисти і радянські комуністи, пережили атомну катастрофу на ЧАЕС, 



відновили свою державність, 11-й рік воюють проти ядерного монстра Московії за 

свою свободу і незалежність. Назвіть народ у світі, який здатний на такий героїзм і 
подвиг, як українці? Немає!!!   

Українці — це руки Творця і нація переможців. Місія української нації — врятувати 

світ від ядерної пожежі, яку погрожує розв’язати божевільний з ядерною кнопкою 

путін, «дупу якого цілує психопат Трамп».  

Бути українцем — це не лише бути готовим до кінця світу, а й мати плани на 
потім. 
Майбутнє України бути Духовним і інтелектуальним центром об’єднаної 
Європи від Ла-Маншу до Уралу. 
 
Усвідомте це і — жодних сумнівів в нашій Перемозі. За нами Правда, з нами БОГ — 

ТВОРЕЦЬ ВСЕСВІТУ! Якщо з нами БОГ, то яка різниця, хто проти нас?! 

Як визначено, так і буде!  

Слава Україні і її захисникам — воїнам Світла!  

Смерть ворогам України!  

​

 

Григорій ОМЕЛЬЧЕНКО, Герой України,​
генерал-лейтенант,​
народний депутат України 2-6 скликань,​
член ПАРЄ (2006-2010),​
почесний голова СОУ,​
кандидат юридичних наук, доцент 

 Мої дописи і розслідування читайте за посиланнями: 

1). Європа — це цінності, за які потрібно боротися 

2). Полювання чекістів путіна на генерала Григорія Омельченка Або як провалилася 

спроба ФСБ виманити Героя України за кордон і депортувати його в Москву 

3). Карма знайде московитів, де б вони не ховалися – Григорій Омельченко 

4). Публікації Героя України, генерала Григорія Омельченка читайте за 

посиланням: Григорій ОМЕЛЬЧЕНКО, Автор в Український репортер   

https://ukrreporter.com.ua/suspilstvo/yevropa-tse-tsinnosti-za-yaki-potribno-borotysya.html
https://ukrreporter.com.ua/war/polyuvannya-chekistiv-putina-na-generala-grygoriya-omelchenka-abo-yak-provalylasya-sproba-fsb-vymanyty-geroya-ukrayiny-za-kordon-i-deportuvaty-jogo-v-moskvu.html
https://ukrreporter.com.ua/war/polyuvannya-chekistiv-putina-na-generala-grygoriya-omelchenka-abo-yak-provalylasya-sproba-fsb-vymanyty-geroya-ukrayiny-za-kordon-i-deportuvaty-jogo-v-moskvu.html
https://ukrreporter.com.ua/war/karma-znajde-moskovytiv-de-b-vony-ne-hovalysya-grygorij-omelchenko.html
https://ukrreporter.com.ua/author/omelchenko

